Bu anlamda tarihçilerin büyük bir bölümü, ittifak içerisinde hemen hemen benzer şeyler ifade etmektedirler. Buna göre; *"ocak, neredeyse kurulmasından 100 sene sonra bozulmaya başlamış ve bir daha iflah olmamıştır. Hatta Şehzade Sultan Mehmet'in sünnet düğününde istekli olanların kural dışı olarak acemi ocağına yazıldığı H. 909 (M. 1503) tarih bir başlangıç olarak kabul edilir. Bu tarihten sonra genç kişiler, yeniçerilikten emekli olmaya başlamışlardı. Yeniçeri ağaları, ocak subayları, kalem katipleri, yeniçerilere ait "esami ve terakki"lerini artık istediklerine veriyor, hatta satıyorlardı. Ayrıca yeniçeri*

⁴ Akdağ, a.g.e., s.

Bu anlamda yazara göre, yeniçeriliğin bozulmasının en büyük sebebinin de bir yönetici ve padişah zafiyetinden kaynaklanması gayet doğal olacaktır. Koçi Bey, yeniçerilerin “bozulması”nın başlangıcını geçmişte yaşanan iki hadiseye dayandırmaktadır. Bunlardan ilki, daha önce değindiğimiz 909 (M.1503) yılındaki Sultan Mehmet’in düğününde halkı eğlendiren kimselerin, yeniçeriliğe kaydolunmak talebinin padişah tarafından uygun görülmesidir. Diğeri ise 1030 (M.1620) tarihinde Yeniçeri Ağası olan Mustafa Ağa’nın marifetiyle ocağın içindeki işe yarar askerî sınıfın tard edilerek yerlerine çok sayıda işe yaramaz¹⁴kimselerin kaydedilmiş olmasıdır. Böylelikle mevcudu artan yeniçeriler, hem işe yaramaz hem de hazine için önemli bir yük haline gelmişlerdir.